
TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

1 

 

A vidékfejlesztési miniszter 

 

…/2011. (…) VM rendelete 

 

a növényvédő szerek forgalomba hozatalának és felhasználásának engedélyezéséről, valamint 

a növényvédő szerek csomagolásáról, jelöléséről, tárolásáról és szállításáról szóló 89/2004. 

(V.15.) FVM rendelet módosításáról 

 

 

Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény 76. § (2) 

bekezdés 9. pontjában foglalt felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a 

Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. 

rendelet 94. § c) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

A növényvédő szerek forgalomba hozatalának és felhasználásának engedélyezéséről, 

valamint a növényvédő szerek csomagolásáról, jelöléséről, tárolásáról és szállításáról szóló 

89/2004. (V. 15.) FVM rendelet (a továbbiakban: R.) 45. § (1) bekezdés a) pont 1. alpontja helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

 

[a Tanács 1991. július 15-i 91/414/EGK irányelve a növényvédő szerek forgalomba 

hozataláról, valamint az ennek módosításáról szóló,] 

 

„1. a Tanács 1997/57/EK, 2004/66/EK és 2005/25/EK, valamint a Bizottság 1993/71/EGK, 

1994/37/EK, 1994/79/EK, 1995/35/EK, 1995/36/EK, 1996/12/EK, 1996/46/EK, 1996/68/EK, 

2000/80/EK, 2001/21/EK, 2001/28/EK, 2001/36/EK, 2001/47/EK, 2001/49/EK, 2001/87/EK, 

2001/99/EK, 2001/103/EK, 2002/18/EK, 2002/37/EK, 2002/48/EK, 2002/64/EK, 2002/81/EK, 

2003/5/EK, 2003/23/EK, 2003/31/EK, 2003/39/EK, 2003/68/EK, 2003/70/EK, 2003/79/EK, 

2003/81/EK, 2003/82/EK, 2003/84/EK, 2003/112/EK, 2003/119/EK, 2004/20/EK, 2004/30/EK, 

2004/58/EK, 2004/97/EK irányelvvel módosított 2004/60/EK, 2004/62/EK, 2004/63/EK, 

2004/64/EK, 2004/65/EK, 2004/71/EK, 2004/99/EK, 2005/2/EK, 2005/3/EK, 2005/34/EK, 

2005/53/EK, 2005/54/EK, 2005/57/EK, 2005/58/EK, 2005/72/EK, 2006/5/EK, 2006/6/EK, 

2006/10/EK, 2006/16/EK, 2006/19/EK, 2006/39/EK, 2006/45/EK, 2006/76/EK, 2006/41/EK, 

2006/64/EK, 2006/74/EK, 2006/75/EK, 2006/85/EK, 2006/131/EK, 2006/132/EK, 2006/133/EK, 

2006/134/EK, 2006/135/EK, 2006/136/EK, 2007/5/EK, 2007/6/EK, 2007/21/EK, 2007/25/EK, 

2007/31/EK, 2007/50/EK, 2007/52/EK, 2007/76/EK, 2008/40/EK, 2008/41/EK, 2008/44/EK, 

2008/45/EK, 2008/66/EK, 2008/69/EK, 2008/70/EK, 2008/91/EK, 2008/107/EK, 2008/108/EK, 

2008/113/EK, 2008/116/EK, 2008/125/EK, 2008/127/EK, 2009/11/EK, 2009/25/EK, 2009/37/EK, 

2009/51/EK, 2009/70/EK, 2009/77/EK, 2009/82/EK, 2009/115/EK, 2009/116/EK, 2009/117/EK, 

2009/146/EK, 2009/152/EK, 2009/153/EK, 2009/154/EK, 2009/155/EK, 2009/160/EU, 2010/2/EU 

2010/14/EU, 2010/15/EU, 2010/17/EU, 2010/20/EU, 2010/21/EU, 2010/25/EU, 2010/27/EU, 

2010/28/EU, 2010/29/EU, 2010/34/EU, 2010/38/EU, 2010/39/EU, 2010/42/EU, 2010/54/EU, 

2010/55/EU, 2010/56/EU, 2010/57/EU, 2010/58/EU, 2010/70/EU, 2010/77/EU, 2010/81/EU, 

2010/82/EU, 2010/83/EU, 2010/85/EU, 2010/86/EU, 2010/87/EU, 2010/89/EU, 2010/90/EU, 

2010/91/EU, 2010/92/EU, 2011/1/EU, 2011/2/EU,  2011/4/EU, 2011/5/EU, 2011/6/EU, 2011/9/EU, 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

2 

 

2011/14/EU, 2011/19/EU, 2011/20/EU, 2011/21/EU, 2011/22/EU, 2011/23/EU, 2011/25/EU, 

2011/26/EU, 2011/27/EU, 2011/28/EU, 2011/29/EU, 2011/30/EU, 2011/31/EU, 2011/32/EU, 

2011/33/EU, 2011/34/EU, 2011/58/EU irányelvei, valamint 2011/39/EU, 2011/40/EU, 2011/41/EU, 

2011/42/EU, 2011/43/EU, 2011/44/EU, 2011/45/EU, 2011/46/EU, 2011/47EU, 2011/48/EU, 

2011/49/EU, 2011/50/EU, 2011/52/EU, 2011/53/EU, 2011/54/EU, 2011/55/EU, 2011/56/EU, 

2011/57/EU, 2011/60/EU végrehajtási irányelvei.” 

 

2. § 

 

Az R. 45. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) Ez a rendelet a következő uniós jogi aktusok végrehajtását szolgálja: 

 

a) a Bizottság 647/2007/EK rendelete (2007. június 12.) a 91/414/EGK tanácsi irányelv 8. 

cikkének (2) bekezdésében említett munkaprogram negyedik szakasza végrehajtásának további 

részletes szabályairól szóló 2229/2004/EK rendelet módosításáról, 

 

b) a Bizottság 1141/2010/EU rendelete (2010. december 7.) hatóanyagok második csoportját 

illetően a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétel megújítási eljárásának 

meghatározásáról és ezen anyagok jegyzékének létrehozásáról, 

 

c) a Bizottság 188/2011/EU rendelete (2011. február 25.) a 91/414/EGK irányelvről szóló 

értesítés után két évvel nem forgalmazott hatóanyagok értékelésére irányuló eljárás tekintetében az 

irányelv végrehajtására vonatkozó részletes szabályok megállapításáról.” 

 

3. § 

 

  Az R. 1. számú mellékletének A. része e rendelet Melléklete szerint módosul. 

 

4. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba, és a hatályba lépését követő 

napon hatályát veszti. 

 

5. § 

 

Ez a rendelet az Európai Unió következő jogi aktusainak való megfelelést szolgálja: 

 

1. a Bizottság 2011/9/EU irányelve (2011. február 1.) a 91/414/EGK tanácsi irányelvnek a 

dodin hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 2008/934/EK határozat 

módosításáról, 

 

2. a Bizottság 2011/14/EU irányelve (2011. február 24.) a 91/414/EGK tanácsi irányelvnek a 

profoxidim hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról, 

 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

3 

 

3. a Bizottság 2011/19/EU irányelve (2011. március 2.) a 91/414/EGK tanácsi irányelvnek a 

tau-fluvalinát hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 2008/934/EK 

bizottsági határozat módosításáról, 

 

4. a Bizottság 2011/20/EU irányelve (2011. március 2.) a 91/414/EGK tanácsi irányelvnek a 

fenoxikarb hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 2008/934/EK határozat 

módosításáról, 

 

5. a Bizottság 2011/21/EU irányelve (2011. március 2.) a 91/414/EGK tanácsi irányelvnek a 

kletodim hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 2008/934/EK határozat 

módosításáról, 

 

6. a Bizottság 2011/22/EU irányelve (2011. március 3.) a 91/414/EGK tanácsi irányelvnek a 

biszpiribak hatóanyag felvétele céljából történő módosításáról, 

 

7. a Bizottság 2011/23/EU irányelve (2011. március 3.) a 91/414/EGK tanácsi irányelvnek a 

triflumuron hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról, 

 

8.  a Bizottság 2011/25/EU irányelve (2011. március 3.) a 91/414/EGK tanácsi irányelvnek a 

bupirimát hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 2008/934/EK határozat 

módosításáról,  

 

9. a Bizottság 2011/26/EU irányelve (2011. március 3.) a 91/414/EGK tanácsi irányelvnek a 

dietofenkarb hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 2008/934/EK 

határozat módosításáról, 

 

10. a Bizottság 2011/27/EU irányelve (2011. március 4.) a 91/414/EGK tanácsi irányelvnek 

az orizalin hatóanyag felvétele céljából történő módosításáról és a 2008/934/EK bizottsági határozat 

módosításáról, 

 

11. a Bizottság 2011/28/EU irányelve (2011. március 4.) a 91/414/EGK tanácsi irányelvnek 

az indolil-vajsav hatóanyag felvétele céljából történő módosításáról és a 2008/941/EK bizottsági 

határozat módosításáról, 

 

12. a Bizottság 2011/29/EU irányelve (2011. március 7.) a 91/414/EGK tanácsi irányelvnek 

az etridiazol hatóanyag felvétele céljából történő módosításáról és a 2008/934/EK bizottsági 

határozat módosításáról, 

 

13. a Bizottság 2011/30/EU irányelve (2011. március 7.) a 91/414/EGK tanácsi irányelvnek 

a fenbutatin-oxid hatóanyag felvétele céljából történő módosításáról, és a 2008/934/EK bizottsági 

határozat módosításáról, 

 

14. a Bizottság 2011/31/EU irányelve (2011. március 7.) a 91/414/EGK tanácsi irányelvnek 

a pirimifosz-metil hatóanyag felhasználásának korlátozása tekintetében történő módosításáról, 

 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

4 

 

15. a Bizottság 2011/32/EU irányelve (2011. március 8.) a 91/414/EGK tanácsi irányelvnek 

az izoxaben hatóanyag felvétele céljából történő módosításáról és a 2008/934/EK bizottsági 

határozat módosításáról, 

 

16. a Bizottság 2011/33/EU irányelve (2011. március 8.) a 91/414/EGK tanácsi irányelvnek 

az 1-dekanol hatóanyag felvétele céljából történő módosításáról és a 2008/941/EK bizottsági 

határozat módosításáról, 

 

17. a Bizottság 2011/34/EU irányelve (2011. március 8.) a 91/414/EGK tanácsi irányelvnek 

a flurokloridon hatóanyag felvétele céljából történő módosításáról és a 2008/934/EK bizottsági 

határozat módosításáról,  

 

18. a Bizottság 2011/39/EU végrehajtási irányelve (2011. április 11.) a 91/414/EGK tanácsi 

irányelvnek a fenazakin hatóanyag felvétele céljából történő módosításáról és a 2008/934/EK 

bizottsági határozat módosításáról, 

 

19. a Bizottság 2011/40/EU végrehajtási irányelve (2011. április 11.) a 91/414/EGK tanácsi 

irányelvnek a szintofen hatóanyag felvétele céljából történő módosításáról és a 2008/934/EK 

bizottsági határozat módosításáról, 

 

20. a Bizottság 2011/41/EU végrehajtási irányelve (2011. április 11.) a 91/414/EGK tanácsi 

irányelvnek a ditianon hatóanyag felvétele céljából történő módosításáról és a 2008/934/EK 

bizottsági határozat módosításáról, 

 

21.a Bizottság 2011/42/EU végrehajtási irányelve (2011. április 11.) a 91/414/EGK tanácsi 

irányelvnek a flutriafol hatóanyag felvétele céljából történő módosításáról és a 2008/934/EK 

bizottsági határozat módosításáról, 

 

22. a Bizottság 2011/43/EU végrehajtási irányelve (2011. április 13.) a 91/414/EGK tanácsi 

irányelvnek a mészkén hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 

2008/941/EK bizottsági határozat módosításáról, 

 

23. a Bizottság 2011/44/EU végrehajtási irányelve (2011. április 13.) a 91/414/EGK tanácsi 

irányelvnek az azadirachtin hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 

2008/941/EK bizottsági határozat módosításáról, 

 

24. a Bizottság 2011/45/EU végrehajtási irányelve (2011. április 13.) a 91/414/EGK tanácsi 

irányelvnek a diklofop hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 

2008/934/EK bizottsági határozat módosításáról, 

 

25. a Bizottság 2011/46/EU végrehajtási irányelve (2011. április 14.) a 91/414/EGK tanácsi 

irányelvnek a hexitiazox hatóanyag felvétele céljából történő módosításáról és a 2008/934/EK 

bizottsági határozat módosításáról, 

 

26. a Bizottság 2011/47/EU végrehajtási irányelve (2011. április 15.) a 91/414/EGK tanácsi 

irányelvnek az alumínium-szulfát hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 

2008/941/EK bizottsági határozat módosításáról, 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

5 

 

 

27. a Bizottság 2011/48/EU végrehajtási irányelve (2011. április 15.) a 91/414/EGK tanácsi 

irányelvnek a bromadiolon hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 

2008/941/EK bizottsági határozat módosításáról, 

 

28. A Bizottság 2011/49/EU végrehajtási irányelve (2011. április 18.) a 91/414/EGK tanácsi 

irányelvnek a pencikuron hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 

2008/934/EK bizottsági határozat módosításáról, 

 

29. a Bizottság 2011/50/EU végrehajtási irányelve (2011. április 19.) a 91/414/EGK tanácsi 

irányelvnek a karbetamid hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 

2008/934/EK bizottsági határozat módosításáról, 

 

30. a Bizottság 2011/52/EU végrehajtási irányelve (2011. április 20.) a 91/414/EGK tanácsi 

irányelvnek a karboxin hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 

2008/934/EK bizottsági határozat módosításáról, 

 

31. a Bizottság 2011/53/EU végrehajtási irányelve (2011. április 20.) a 91/414/EGK tanácsi 

irányelvnek a dazomet hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 

2008/934/EK bizottsági határozat módosításáról, 

 

32. a Bizottság 2011/54/EU végrehajtási irányelve (2011. április 20.) a 91/414/EGK tanácsi 

irányelvnek a metaldehid hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 

2008/934/EK bizottsági határozat módosításáról, 

 

33. a Bizottság 2011/55/EU végrehajtási irányelve (2011. április 26.) a 91/414/EGK tanácsi 

irányelvnek a paklobutrazol hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 

2008/934/EK bizottsági határozat módosításáról, 

 

34. a Bizottság 2011/56/EU végrehajtási irányelve (2011. április 27.) a 91/414/EGK tanácsi 

irányelvnek a ciprokonazol hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 

2008/934/EK bizottsági határozat módosításáról, 

 

35. a Bizottság 2011/57/EU végrehajtási irányelve (2011. április 27.) a 91/414/EGK tanácsi 

irányelvnek a fluometuron hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 

2008/934/EK bizottsági határozat módosításáról, 

36. a Bizottság 2011/58/EU irányelve (2011. május 10.) a 91/414/EGK tanácsi irányelvnek a 

karbendazim hatóanyagként való ismételt felvétele céljából történő módosításáról, 

37. A Bizottság 2011/60/EU végrehajtási irányelve (2011. május 23.) a 91/414/EGK tanácsi 

irányelvnek tebufenozid hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról és a 

2008/934/EK bizottsági határozat módosításáról, 

 

38. a Bizottság 188/2011/EU rendelete (2011. február 25.) a 91/414/EGK irányelvről szóló 

értesítés után két évvel nem forgalmazott hatóanyagok értékelésére irányuló eljárás tekintetében az 

irányelv végrehajtására vonatkozó részletes szabályok megállapításáról, 

 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

6 

 

39. a Bizottság 1141/2010/EU rendelete (2010. december 7.) hatóanyagok második 

csoportját illetően a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétel megújítási 

eljárásának meghatározásáról és ezen anyagok jegyzékének létrehozásáról. 

 

Budapest, 2011. június „      ” 

 

 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

7 

 

7 

Melléklet a …/2011. (…) VM rendelethez 

 

1. Az R. 1. számú melléklete A. része 162. (pirimifosz-metil) sora 11. (Speciális előírások) oszlopának A. része helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„A. RÉSZ  

Felhasználása csak rovarölő szerként, betakarítás utáni tárolásra engedélyezhető.  

Kézi berendezéses alkalmazás nem engedélyezhető.” 

 

2. A 89/2004. (V. 15.) FVM rendelet 1. számú melléklete A. részének 145. (karbendazim) sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
 

  

[Sor-

szám 

  

  

EU  

Nr. 

  

  

Hatóanyag  

megnevezés

e 

 

  

Azonosító  

számok 

  

  

  

IUPAC név Tisztaság 

 

  

Hatály-  

balépés  

időpontja 

 

  

Az  

alkalmazás  

kezdő 

időpontja 

A  

növényvédő  

szerek  

újra-  

értékelé-  

sének  

határideje 

 

  

Lejárat  

időpontja 

  

  

  

Speciális előírások 

 1  2  3 4  5  6 7 8 9 10  11] 

„145  149  

karbendazi

m 

 CAS-szám:  

10605-21-7   

CIPAC-

szám:  263 

 metil-

benzimidazol- 2-

ilkarbamát 

 ≥ 980 g/kg  

Jelentős 

szennyeződ

ések: 

 2-amino-3-

hidroxi-

fenazin 

(AHP): 

legfeljebb 

0,0005 g/kg 

2,3-

diamino-

fenazin 

(DAP): 

2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2013. 12. 

01. 

2014. 11. 

30. 

A. RÉSZ   

Csak gombaölő szerként engedélyezhető 

a következő növényekhez:  

– kalászosok,  

– repce,  

– cukorrépa és takarmányrépa 

– kukorica,  

legfeljebb a következő mértékben:  

– 0,25 kg hatóanyag/hektár/kijuttatás 

kalászosokhoz és repcéhez,  

– 0,075 kg hatóanyag/hektár/kijuttatás 

cukorrépához és takarmányrépához,  

– 0,1 kg hatóanyag/hektár/kijuttatás 

kukoricához. 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

8 

 

8 

legfeljebb 

0,003 g/kg 

A következő használatokat tilos 

engedélyezni:  

– légi kijuttatás,  

– kijuttatás háti permetezővel vagy kézi 

permetezővel, akár szakemberek, akár 

nem szakemberek által,  

– házi kert. 

Az engedélyező hatóság biztosítja, hogy 

minden megfelelő kockázatcsökkentő 

intézkedés megtörténjen.  

Külön figyelmet kell fordítani a 

következők védelmére:  

– vízi szervezetek (A felszíni víztestek 

expozíciójának minimalizálása 

érdekében megfelelő elsodródás-

csökkentő intézkedéseket kell 

alkalmazni. Ide értendő biztonsági 

távolság alkalmazása a kezelt területek 

és a felszíni víztestek között, elsodródás-

csökkentő technikák vagy eszközök 

használatával együtt vagy anélkül);  

– földigiliszták és a talajban élő más 

makro organizmusok (Az engedély 

feltételei között szerepelnie kell 

kockázatcsökkentő intézkedéseknek, 

mint például a kijuttatások számának és 

időzítésének, az alkalmazott dózisnak, 

és szükség esetén a hatóanyag-

koncentráció legmegfelelőbb 

kombinációjának megválasztása.); 

– madarak (hosszú távú kockázat). Az 

egyes felhasználási formák 

kockázatértékelésének eredményétől 

függően szükség lehet célzott 

intézkedésekre is az expozíció 

minimalizálása érdekében,;  



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

9 

 

9 

– a kezelők, akiknek megfelelő 

védőöltözéket kell viselniük, különösen 

kesztyűt, overallt, gumicsizmát és 

arcvédőt vagy védőszemüveget a 

keverés, betöltés, kijuttatás és a 

növényvédelmi berendezés tisztítása 

során, kivéve, ha az anyag által jelentett 

veszélyek kellően kiküszöbölhetők a 

növényvédelmi berendezés 

kialakításának, vagy annak 

köszönhetően, hogy a berendezést 

speciális védőelemekkel látták el. 

 

B. RÉSZ   

A 6. számú mellékletben foglalt 

egységes elvek megvalósítása érdekében 

figyelembe kell venni a karbendazimról 

szóló felülvizsgálati jelentés 

következtetéseit és különösen annak I. 

és II. függelékét. 

 
 

3. Az R. 1. számú melléklete A. része a következő 328-362. sorokkal egészül ki: 

 
 

 

[Sor- 

szám 

  

  

EU  

Nr. 

  

  

Hatóanyag  

megnevezése 

  

  

Azonosító  

számok 

  

  

IUPAC név 

  

  

Tisztaság 

  

  

Hatályba- 

lépés  

időpontja 

  

Az  

alkalmazás  

kezdő 

időpontja 

 A  

növényvédő  

szerek  

újraértékel

é- 

sének  

határideje 

  

  

Lejárat  

időpontja 

  

  

Speciális előírások 

 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11] 

„328 326 dodin CAS-szám: 2439-

10-3 CIPAC-szám: 

1-

dodekilguani

≥ 950 g/kg 2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

 A. RÉSZ  

Felhasználása csak gombaölő szerként 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

10 

 

10 

101 dinium- 

acetát 

engedélyezhető.  

 

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottság által 2010. november 

23-én véglegesített, a dodinra 

vonatkozó felülvizsgálati jelentésben és 

különösen annak I. és II. függelékében 

található következtetéseket.  

Ebben az átfogó értékelésben az 

engedélyező hatóságnak különös 

figyelmet kell fordítania a  

- a madarakra és emlősökre jelentett 

esetleges hosszú távú veszélyre; 

- a vízi szervezetekre jelentett veszélyre, 

valamint annak biztosítására, hogy a 

felhasználási feltételek megfelelő 

kockázatcsökkentő intézkedéseket 

tartalmaznak; 

- a kezelt területekkel határos területen a 

nem célnövényekre jelentett veszélyre, 

valamint annak biztosítására, hogy a 

felhasználási feltételek megfelelő 

kockázatcsökkentő intézkedéseket 

tartalmaznak; 

- a szermaradékszint monitoringjára az 

almatermésűekben. 

329 330 profoxidim  CAS-szám: 139001-

49-3 CIPAC-szám: 

621 

2-[(1E/Z)-

[(2RS)-2-(4- 

klór-fenoxi)-

propoxi- 

imino]butil]-

> 940 g/kg 2011. 08. 

01. 

2012. 02. 

01. 

2013. 01. 

31. 

2021. 07. 

31. 

A. RÉSZ  

Kizárólag gyomirtó szerként rizs 

esetében való használata 

engedélyezhető.  

B. RÉSZ  



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

11 

 

11 

3-hidroxi-5- 

[(3RS;3SR)-

tetrahidro-

2H- tiopirán-

3-il]-

ciklohex-2- 

enon 

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állat-egészségügyi 

Állandó Bizottság által 2011. január 28-

án véglegesített, a profoxidimra 

vonatkozó felülvizsgálati jelentésben és 

különösen annak I. és II. függelékében 

található következtetéseket.  

Ebben az átfogó értékelésben az 

engedélyező hatóság külön figyelmet 

fordít  

— a felszín alatti víz védelmére, ha 

sérülékeny talaj-, illetve éghajlati 

adottságokkal rendelkező régiókban 

alkalmazzák a hatóanyagot 

— nem célzott szervezetekre jelentett 

hosszú távú veszélyekre. 

Az engedély feltételei között adott 

esetben kockázatcsökkentő 

intézkedéseknek is szerepelniük kell. 

330 335 Tau-

fluvalinát 

CAS-szám: 102851-

06-9 CIPAC-szám: 

786 

(RS)-α-ciano-

3-fenoxi- 

benzil-N-(2-

klór-α,α-α- 

trifluor-p-

tolil)-D-

valinát 

(Izomer arány 

1:1) 

≥ 920 g/kg 

(1:1 

arányban 

R-α- cián 

és S-α-cián 

izomerek) 

Szennyező 

anyagok: 

Toluol: 

legfeljebb 5 

g/kg 

2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Felhasználása csak rovarölő vagy 

atkaölő szerként engedélyezhető.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni a tau-fluvalinátról 

szóló, az Élelmiszerlánc- és 

Állategészségügyi Állandó Bizottság 

által 2011. január 28-án véglegesített 

felülvizsgálati jelentésnek és különösen 

annak I. és II. függelékének a 

következtetéseit.  

Ebben az átfogó értékelésben az 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

12 

 

12 

engedélyező hatóságnak különös 

figyelmet kell fordítania: 

- a vízi szervezetekre jelentett veszélyre, 

valamint gondoskodnia kell arról, hogy 

a felhasználási feltételek megfelelő 

kockázatcsökkentő intézkedéseket 

tartalmaznak;  

- a nem célszervezet ízeltlábúakra 

jelentett veszélyre, valamint 

gondoskodnia kell arról, hogy a 

felhasználási feltételek megfelelő 

kockázatcsökkentő intézkedéseket 

tartalmaznak;  

- a vizsgálathoz használt, a toxicitási 

dossziékban megadott anyagnak a 

kereskedelmi forgalomba hozatalra 

gyártott technikai anyag 

specifikációjával való 

összehasonlítására. 

331 339 fenoxikarb CAS-szám: 79127-

80-3 CIPAC No: 

425 

Etil 2-(4-

fenoxifenoxi)

etil-karbamát 

≥ 970 g/kg 

Szennyezőa

nyagok: 

Toluol: 

max. 1 g/kg 

2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Felhasználása kizárólag rovarölő 

szerként engedélyezhető.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni a fenoxikarbról 

szóló, az Élelmiszerlánc- és 

Állategészségügyi Állandó Bizottság 

által 2011. január 28-án véglegesített 

felülvizsgálati jelentésnek és különösen 

annak I. és II. függelékének a 

következtetéseit.  

Az átfogó értékelésben az engedélyező 

hatóság külön figyelmet fordít a 

következőkre:  



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

13 

 

13 

— a vízi szervezetek védelme. Az 

engedély feltételei között adott esetben 

kockázatcsökkentő intézkedéseknek is 

szerepelniük kell,  

— a méhekre és a nem célzott 

ízeltlábúakra jelentett kockázat. Az 

engedély feltételei között adott esetben 

kockázatcsökkentő intézkedéseknek is 

szerepelniük kell. 

332 336 kletodim CAS-szám: 99129-

21-2 CIPAC-szám: 

508 

(5RS)-2-

{(1EZ)-1-

[(2E)-3-klór-

alliloximino]

propil}-5-

[(2RS)-2-

(etil-

tio)propil]-3- 

hidroxi-

ciklohex-2-

én-1-on 

≥ 930 g/kg 

Szennyezőa

nyagok: 

toluol max. 

4 g/kg 

2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Kizárólag a cukorrépa esetében 

gyomirtó szerként engedélyezhető a 

felhasználása.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottság által 2011. január 28- 

án véglegesített felülvizsgálati jelentés 

és különösen annak I. és II. 

függelékében a kletodimról szóló 

következtetéseket. 

Ebben az átfogó értékelésben az 

engedélyező hatóságnak különös 

figyelmet kell fordítania a vízi 

szervezetek, a madarak és az emlősök 

védelmére, valamint gondoskodnia kell 

arról, hogy a felhasználási feltételek 

megfelelő kockázatcsökkentő 

intézkedéseket tartalmaznak. 

333 329 biszpiribak CAS-szám: 125401-

75-4 CIPAC-szám: 

748 

2,6-bisz(4,6- 

dimetoxi-

pirimidin-2-

il- 

≥ 930 g/kg 

(biszpiribak

-nátrium) 

2011. 08. 

01.  

2012. 02. 

01. 

2013. 01. 

31. 

2021. 07. 

31. 

A. RÉSZ  

Felhasználása kizárólag rizsnél 

alkalmazott gyomirtó szerként 

engedélyezhető.  



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

14 

 

14 

oxi)benzoesa

v 

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottság által 2011. január 28-

án véglegesített, a biszpiribakra 

vonatkozó felülvizsgálati jelentés 

következtetéseit és különösen e jelentés 

I. és II. függelékét.  

Ebben az átfogó értékelésben az 

engedélyező hatóságnak különös 

figyelmet kell fordítania a felszín alatti 

víz védelmére, amennyiben a 

hatóanyagot érzékeny talajú és/vagy 

éghajlati adottságú régiókban 

alkalmazzák. Az engedély feltételei 

között adott esetben kockázatcsökkentő 

intézkedéseknek is szerepelniük kell. 

334 328 triflumuron CAS-szám: 64628-

44-0 CIPAC-szám: 

548 

1-(2-klór-

benzoil)-3-[4-

trifluor-

metoxi-

fenil]karbami

d 

≥ 955 g/kg 

Szennyező 

anyagok: 

— N,N’-

bisz-[4-

(trifluor- 

metoxi)feni

l]karbamid 

legfeljebb 1 

g/kg — 4-

trifluor-

metoxianili

n: 

legfeljebb 5 

g/kg 

2011. 04. 

01. 

2011. 10. 

01. 

 2021. 03. 

31. 

A. RÉSZ  

Felhasználása kizárólag rovarölő 

szerként engedélyezhető. 

 B. RÉSZ 

 A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek végrehajtása érdekében 

figyelembe kell venni a triflumuronról 

szóló, az Élelmiszerlánc- és 

Állategészségügyi Állandó Bizottság 

által 2011. január 28-án véglegesített 

felülvizsgálati jelentésnek és különösen 

annak I. és II. függelékének a 

következtetéseit.  

Ebben az átfogó értékelésben az 

engedélyező hatóságnak különös 

figyelmet kell fordítania: 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

15 

 

15 

— a vízi környezet védelmére,  

— a mézelő méhek védelmére.  

Az engedély feltételei között adott 

esetben szerepelniük kell 

kockázatcsökkentő intézkedéseknek.  

335 337 bupirimát CAS-szám: 41483-

43-6 CIPAC-szám: 

261 

5-butil-2-etil-

amino-6-

metil-

pirimidin-4-il 

dimetil-

szulfamát 

≥ 945 g/kg 

Szennyezőa

nyagok: 

Etirimol: 

max. 2 g/kg 

Toluol: 

max. 3 g/kg 

2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Felhasználása csak gombaölő szerként 

engedélyezhető. 

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottság által 2011. január 28- 

án véglegesített felülvizsgálati jelentés 

és különösen annak I. és II. 

függelékének a bupirimátról szóló 

következtetéseit.  

Ebben az átfogó értékelésben az 

engedélyező hatóságnak különös 

figyelmet kell fordítania a 

következőkre:  

— a vízi szervezetek védelme. Az 

engedély feltételei között adott esetben 

kockázatcsökkentő intézkedéseknek is 

szerepelniük kell,  

— a felszín alatti víz védelme, ha a 

hatóanyagot érzékeny talaj- és/vagy 

éghajlati adottságokkal rendelkező 

régiókban alkalmazzák. Az engedély 

feltételei között adott esetben 

kockázatcsökkentő intézkedéseknek is 

szerepelniük kell,  

— a nem célzott ízeltlábúakra jelentett 

kockázatok. 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

16 

 

16 

336 331 dietofenkarb CAS-szám: 87130-

20-9 CIPAC No: 

513 

Izopropil 3,4-

dietoxikarban

ilát 

≥ 970 g/kg 

Szennyezőa

nyagok: 

Toluol: 

legfeljebb 1 

g/kg 

2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Felhasználása csak gombaölő szerként 

engedélyezhető.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni a dietofenkarbról 

szóló, az Élelmiszerlánc- és 

Állategészségügyi Állandó Bizottság 

által 2011. január 28-án véglegesített 

felülvizsgálati jelentésnek és különösen 

annak I. és II. függelékének a 

következtetéseit.  

Ebben az átfogó értékelésben az 

engedélyező hatóság különös figyelmet 

szentel a vízi szervezetekre és a nem 

célzott ízeltlábúakra jelentett 

kockázatnak, valamint gondoskodik 

arról, hogy a feltételek között 

kockázatcsökkentő intézkedések is 

szerepeljenek. 

337 334 orizalin CAS-szám: 19044-

88-3 CIPAC-szám: 

537 

3,5-dinitro-

N4,N4-

dipropilszulfa

nilamid 

≥ 960 g/kg 

N-nitrozo-

dipropilami

n: ≤ 0,1 

mg/kg 

Toluol: ≤ 4 

g/kg 

2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Felhasználása kizárólag gyomirtó 

szerként engedélyezhető.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottság által 2011. január 28- 

án véglegesített felülvizsgálati 

jelentésnek az orizalinra vonatkozó 

következtetéseit és különösen e jelentés 

I. és II. függelékét.  

Ebben az átfogó értékelésben az 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

17 

 

17 

engedélyező hatóságnak  különös 

figyelmet kell fordítania:  

- a szerrel foglalkozók biztonságára, és 

gondoskodnia kell arról, hogy a 

felhasználás feltételei között szerepeljen 

a megfelelő személyi védőfelszerelés 

használata;  

- a vízi szervezetek és a nem célzott 

szervezetnek tekintett növények 

védelmére;  

- a felszín alatti vizek védelmére, ha a 

hatóanyagot érzékeny talajokon és/vagy 

érzékeny éghajlati adottságú területeken 

alkalmazzák;  

- a növényevő madarakat és az 

emlősöket érintő kockázatra;  

- a méheket érintő kockázatra a 

virágzási időszakban.  

Az engedély feltételei között adott 

esetben kockázatcsökkentő 

intézkedéseknek is szerepelniük kell. 

338 333 indolil-

vajsav 

CAS-szám: 133-32-

4 CIPAC-szám: 830 

4-(1H-indol-

3-il)vajsav 

≥ 994 g/kg 2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Felhasználása dísznövényeknél 

kizárólag növekedésszabályozóként 

engedélyezhető. 

 B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottság által 2011. január 28- 

án véglegesített, az indolil-vajsavra 

vonatkozó felülvizsgálati jelentésben és 

különösen annak I. és II. függelékében 

található következtetéseket.  



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

18 

 

18 

Ebben az átfogó értékelésben az 

engedélyező hatóságnak különös 

figyelmet kell fordítania a szerrel 

foglalkozók és a dolgozók biztonságára. 

Az engedélyezési feltételeknek 

magukban kell foglalniuk a megfelelő 

személyi védőfelszerelés használatát és 

az expozíció mérséklését célzó 

kockázatcsökkentő intézkedéseket. 

339 332 etridiazol CAS-szám: 2593-

15-9 CIPAC-szám: 

518 

etil-3-triklór-

metil-1,2,4-

tiadiazol-5-il- 

éter 

≥ 970 g/kg 2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ 

Felhasználása kizárólag talaj nélküli 

rendszerű üvegházakban, gombaölő 

szerként engedélyezhető. 

B. RÉSZ 

Az etridiazolt tartalmazó növényvédő 

szereknek a dísznövényeken kívüli 

felhasználása engedélyezésekor az 

engedélyező hatóságnak különös 

figyelmet kell fordítania az 5. § (5) 

bekezdés c)  pontjára, és gondoskodnia 

kell arról, hogy az ilyen engedélyek 

kibocsátása előtt minden szükséges adat 

és információ rendelkezésre álljon.  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állat-egészségügyi 

Állandó Bizottság által 2011. január 28-

án véglegesített felülvizsgálati 

jelentésnek az etridiazolra vonatkozó 

következtetéseit és különösen a jelentés 

I. és II. függelékét.  

Ebben az átfogó értékelésben az 

engedélyező hatóságnak:  

1. különös figyelmet kell fordítania a 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

19 

 

19 

szerrel foglalkozók és a dolgozók 

biztonságára, valamint gondoskodnia 

kell arról, hogy a felhasználási feltételek 

között megfelelő kockázatcsökkentő 

intézkedések szerepeljenek;  

2. biztosítania kell, hogy a talaj nélküli 

termesztési rendszerekből származó 

szennyvíz esetében megfelelő 

hulladékkezelési módszerek 

alkalmazására kerül sor; a szennyvíz 

csatornarendszerbe vagy természetes 

víztestbe való kibocsátásának 

engedélyezése esetén gondoskodnia kell 

megfelelő kockázatértékelés 

elvégzéséről;  

3. különös figyelmet kell fordítania a 

vízi szervezetekre jelentett kockázatra, 

valamint gondoskodnia kell arról, hogy 

a felhasználási feltételek között 

megfelelő kockázatcsökkentő 

intézkedések szerepeljenek. 

340 338 fenbutatin-

oxid 

CAS-szám: 13356-

08-6 CIPAC-szám: 

359 

bisz[trisz(2-

metil-2-

fenilpropil)tin

]oxid 

≥ 970 g/kg 

Szennyező 

anyagok: 

bisz[hidrox

ibisz(2-

metil-2- 

fenilpropil)

tin]oxid 

(SD 

31723): 

kevesebb, 

mint 3 g/kg 

2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Felhasználása kizárólag üvegházban, 

atkaölő szerként engedélyezhető.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottság által 2011. január 28-

án véglegesített felülvizsgálati 

jelentésnek a fenbutatin-oxidra 

vonatkozó következtetéseit és 

különösen e jelentés I. és II. függelékét.  

Ebben az átfogó értékelésben az 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

20 

 

20 

engedélyező hatóságnak különös 

figyelmet kell fordítania a 

következőkre:  

— szennyezőanyag-tartalom technikai 

specifikációja,  

— szermaradékszint az apró termésű 

paradicsomfajtákban 

(cseresznyeparadicsom),  

— a szerrel foglalkozók biztonsága.  

 A felhasználás feltételei között 

szerepelnie kell a megfelelő személyi 

védőfelszerelés használatának,  

— a vízi szervezetekre jelentett 

kockázat.  

Az engedély feltételei között adott 

esetben kockázatcsökkentő 

intézkedéseknek is szerepelniük kell. 

341 341 izoxaben  CAS-szám: 82558-

50-7 CIPAC-szám: 

701 

N-[3-(1-etil-

1-

metilpropil)-

1,2-oxazol- 5-

il]-2,6-

dimetoxibenz

amid 

≥ 910 g/kg 

Toluol: ≥ 

3g/kg 

2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ 

Felhasználása kizárólag gyomirtó 

szerként engedélyezhető.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állat-egészségügyi 

Állandó Bizottság által 2011. január 28-

án véglegesített felülvizsgálati 

jelentésnek az izoxabenre vonatkozó 

következtetéseit és különösen e jelentés 

I. és II. függelékét.  

Az átfogó értékelés szerint az 

engedélyező hatóságnak különös 

figyelmet kell fordítania a vízi 

szervezetekre és a nem célzott 

szárazföldi növényekre jelentett 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

21 

 

21 

kockázatra és a metabolitok felszín 

alatti vízbe való esetleges kioldódására. 

A felhasználás feltételei között szükség 

esetén kockázatcsökkentő 

intézkedéseknek is szerepelniük kell. 

342 340 1-dekanol  CAS-szám: 112-30-

1 CIPAC-szám: 831 

Dekan-1-ol ≥ 960 g/kg 2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Felhasználása kizárólag 

növekedésszabályozóként 

engedélyezhető.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottság által 2011. január 28-

án véglegesített, az 1-dekanolra 

vonatkozó felülvizsgálati jelentésben és 

különösen annak I. és II. függelékében 

található következtetéseket.  

Ebben az átfogó értékelésben az 

engedélyező hatóságnak különös 

figyelmet kell fordítania a 

következőkre:  

— élelmiszereken vagy takarmányokon 

való alkalmazás esetén a szermaradékok 

által a fogyasztókra jelentett kockázat,  

— a szerrel foglalkozókra jelentett 

kockázat, és annak biztosítása, hogy 

adott esetben az alkalmazási feltételek 

között szerepeljen a megfelelő személyi 

védőfelszerelés használata,  

— a felszín alatti víz védelme, ha a 

hatóanyagot érzékeny talaj- és/vagy 

éghajlati adottságokkal rendelkező 

régiókban alkalmazzák, 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

22 

 

22 

— a vízi szervezetekre jelentett 

kockázat,  

— a nem célzott ízeltlábúakat és a 

méheket fenyegető kockázat, amelyek 

ki lehetnek téve a hatóanyagnak, ha a 

hatóanyag alkalmazásának idején a 

takarmányban előforduló virágzó 

gyomokkal érintkezésbe kerülnek.  

Adott esetben kockázatcsökkentő 

intézkedéseket kell alkalmazni. 

343 342 flurokloridon CAS-szám: 61213-

25-0 CIPAC-szám: 

430 

(3RS,4RS;3R

S,4SR)-3-

klór-4-

klórmetil-1- 

(α,α,α-

trifluor-m-

tolil)-2-

pirrolidon 

≥ 940 g/kg 

Releváns 

szennyeződ

ések: 

Toluol: 

max. 8 g/kg 

2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Felhasználása kizárólag gyomirtó 

szerként engedélyezhető.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottság által 2011. február 4-

én véglegesített, a flurokloridonra 

vonatkozó felülvizsgálati jelentésben és 

különösen annak I. és II. függelékében 

található következtetéseket.  

Ebben az átfogó értékelésben az 

engedélyező hatóságnak különös 

figyelmet kell fordítania:  

- a nem célnövényekre és vízi 

szervezetekre jelentett kockázatra;  

- a felszín alatti vizek védelmére, ha a 

hatóanyagot érzékeny talaj- és/vagy 

éghajlati adottságokkal rendelkező 

régiókban alkalmazzák.  

Az engedély feltételei között adott 

esetben szerepelniük kell 

kockázatcsökkentő intézkedéseknek. 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

23 

 

23 

344 345 fenazakin CAS-szám: 120928-

09-8 CIPAC-szám: 

693 

4-terc-butil-

fenetil-

kinazolin-4-

il-éter 

≥ 975 g/kg 2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Felhasználása kizárólag üvegházi 

dísznövényeknél alkalmazott atkaölő 

szerként engedélyezhető.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni a fenazakinról 

szóló, az Élelmiszerlánc- és Állat-

egészségügyi Állandó Bizottság által 

2011. március 11-én véglegesített 

felülvizsgálati jelentésnek és különösen 

annak I. és II. függelékének a 

következtetéseit.  

Az átfogó értékelésben az engedélyező 

hatóságnak:  

1. különös figyelmet kell fordítania a 

vízi szervezetek védelmére;  

2. különös figyelmet kell fordítania a 

szert kezelő személyeket érintő 

kockázatra, és gondoskodnia kell arról, 

hogy a felhasználás feltételei között 

szerepeljen a megfelelő személyi 

védőfelszerelés használata;  

3. különös figyelmet kell fordítania a 

méhek védelmére és biztosítania kell, 

hogy a felhasználási feltételek között 

adott esetben kockázatcsökkentő 

intézkedések is szerepeljenek;  

4. olyan felhasználási feltételeket kell 

biztosítania, amelyek által kizárható a 

fenazakin-maradék jelenléte emberi 

vagy állati fogyasztásra szánt 

növényekben. 

345 347 szintofen CAS-szám: 130561- 1-(4-klór- ≥ 980 g/kg 2011. 06. 2011. 12. 2015. 05. 2021. 05. A. RÉSZ  



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

24 

 

24 

48-7 CIPAC-szám: 

717 

fenil)-1,4-

dihidro- 5-(2-

metoxietoxi)-

4- oxo-

cinnolin-3-

karbonsav 

Szennyező

dések: 2-

metoxi-

etanol, 

legfeljebb: 

0,25 g/kg 

N,N-

dimetil-

formamid, 

legfeljebb: 

1,5 g/kg 

01. 01. 31. 31. Kizárólag emberi fogyasztásra nem 

szánt, hibridvetőmag előállítására 

használt búza növénynövekedés-

szabályozójaként való használata 

engedélyezhető.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni a szintofenről 

szóló, az Élelmiszerlánc- és 

Állategészségügyi Állandó Bizottság 

által 2011. március 11-én véglegesített 

felülvizsgálati jelentésnek és különösen 

annak I. és II. függelékének a 

következtetéseit.  

Az átfogó értékelésben az engedélyező 

hatóságnak különös figyelmet kell 

fordítania a szert kezelő személyeket és 

a dolgozókat érintő kockázatra, és 

gondoskodnia kell arról, hogy a 

felhasználás feltételei között szerepeljen 

a megfelelő kockázatcsökkentő 

intézkedések alkalmazása. Az 

engedélyező hatóságnak biztosítania 

kell, hogy ne kerülhessen szintofennel 

kezelt búza az élelmiszer- és 

takarmányláncba. 

346 344 ditianon CAS-szám: 3347-

22-6 CIPAC-szám: 

153 

5,10-dihidro-

5,10-dioxo- 

nafto[2,3-b]-

1,4-ditiin- 

2,3-

dikarbonitril 

≥ 930 g/kg 2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Kizárólag gombaölő szerként történő 

használata engedélyezhető.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni a ditianonról 

szóló, az Élelmiszerlánc- és 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

25 

 

25 

Állategészségügyi Állandó Bizottság 

által 2011. március 11-én véglegesített 

felülvizsgálati jelentésnek és különösen 

annak I. és II. függelékének a 

következtetéseit.  

Az átfogó értékelésben az engedélyező 

hatóság különös figyelmet fordít:  

- a vízi szervezetek védelmére; 

- a szert kezelő személyek védelmére;  

- a madarakra gyakorolt hosszú távú 

kockázatokra. 

A felhasználási feltételek között adott 

esetben kockázatcsökkentő 

intézkedéseknek is szerepelniük kell. 

347 346 flutriafol  CAS-szám: 76674-

21-0 CIPAC-szám: 

436 

(RS)-2,4’-

difluor-α-

(1H-1,2,4- 

triazol-1-il-

metil)benzhid

ril- alkohol 

≥ 920 g/kg 

(racemát) 

Lényeges 

szennyeződ

ések: 

dimetil-

szulfát: 

legnagyobb 

tartalom: 

0,1 g/kg 

dimetil-

formamid: 

legnagyobb 

tartalom: 1 

g/kg 

metanol: 

legnagyobb 

tartalom: 1 

g/kg 

2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Kizárólag gombaölő szerként való 

használata engedélyezhető.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni a flutriafolról 

szóló, az Élelmiszerlánc- és 

Állategészségügyi Állandó Bizottság 

által 2011. március 11-én véglegesített 

felülvizsgálati jelentésnek és különösen 

annak I. és II. függelékének a 

következtetéseit.  

Az átfogó értékelésben az engedélyező 

hatóságnak különös figyelmet kell 

fordítania:  

- a dolgozók biztonságának védelmére, 

és gondoskodnia kell arról, hogy a 

felhasználás feltételei között szerepeljen 

a megfelelő személyi védőfelszerelés 

használata;  



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

26 

 

26 

- a felszín alatti vizek védelmére, 

amennyiben a hatóanyagot érzékeny 

talaj- és/vagy éghajlati adottságú 

területeken alkalmazzák;  

- a rovarevő madarakat érintő hosszú 

távú kockázatokra.  

Az engedély feltételei között adott 

esetben szerepelniük kell 

kockázatcsökkentő intézkedéseknek. 

348 349 mészkén CAS-szám: 1344-

81-6 CIPAC-szám: 

17 

Kalcium-

poliszulfid 

≥ 290 g/kg 2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Kizárólag gombaölő szerként 

engedélyezhető.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottságban 2011. március 11-

én véglegesített, a mészkénre vonatkozó 

felülvizsgálati jelentésben és különösen 

annak I. és II. függelékében található 

megállapításokat.  

Az átfogó értékelésben az engedélyező 

hatóságnak fokozott figyelmet kell 

fordítania a következőkre:  

— a szert kezelők biztonsága, és 

gondoskodnia kell arról, hogy a 

használati feltételek között 

szerepeljenek megfelelő 

óvintézkedések, 

— a vízi szervezetek és a nem célzott 

ízeltlábúak védelme, és gondoskodnia 

kell arról, hogy a használati feltételek 

között adott esetben kockázatcsökkentő 

intézkedések is szerepeljenek. 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

27 

 

27 

349 350 azadirachtin CAS-szám: 11141-

17- 6 az azadirachtin 

A esetében  

CIPAC-szám: 627 

az azadirachtin A 

esetében 

Azadirachtin 

A: dimetil- 

(2aR,3S,4S,4

aR,5S,7aS,8S

, 

10R,10aS,10b

R)-10- 

acetoxi-3,5-

dihidroxi-4- 

[(1aR,2S,3aS,

6aS,7S,7aS)- 

6a-hidroxi-

7a-metil- 

3a,6a,7,7a-

tetrahidro-

2,7- 

metanofuro[2

,3- 

b]oxireno[e]o

xepin-

1a(2H)- yl]-

4-metil-8-

{[(2E)-2- 

metilbut-2-

enoil]oxi}okt

ahidro-1H-

nafto[1,8a-

c:4,5- 

b’c’]difurán-

5,10a(8H)- 

dikarboxilát 

Az 

azadirachti

n A 

esetében: ≥ 

111 g/kg A 

B 1, B 2, G 

1, G 2 

aflatoxinok 

összessége 

nem érheti 

el az 

azadirachti

n A 

mennyiségé

re nézve a 

300 μg/kg-

ot 

2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Felhasználása kizárólag rovarölő 

szerként engedélyezhető.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottság által 2011. március 

11-én véglegesített felülvizsgálati 

jelentésében, különösen annak I. és II. 

függelékében szereplő következtetéseit.  

Ebben az átfogó értékelésben az 

engedélyező hatóságnak különös 

figyelmet kell fordítania a 

következőkre:  

— a fogyasztók étrendi expozíciója a 

szermaradék határértékeinek jövőbeli 

felülvizsgálatára való tekintettel,  

— a nem célzott ízeltlábú és vízi 

szervezetek védelmére.  

Adott esetben kockázatcsökkentő 

intézkedéseket kell alkalmazni. 

350 348 diklofop CAS-szám: 40843-

25-2 (kiindulási 

anyag)  

CAS-szám: 257–

141–8 (diklofop-

Diklofop 

(RS)-2-[4-

(2,4-diklór-

fenoxi)fenoxi

] propionsav 

≥ 980 g/kg 

(diklofop- 

metilként 

kifejezve) 

2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Kizárólag gombaölő szerként 

engedélyezhető.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

28 

 

28 

metil)  

CIPAC-szám: 358 

(kiindulási anyag)  

CIPAC-szám: 

358201 (diklofop-

metil) 

(Diklofop-

metil) metil-

(RS)-2-[4-

(2,4-diklór-

fenoxi)fenoxi

] propionsav 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottságban 2011. március 11-

én véglegesített, a diklofopra vonatkozó 

felülvizsgálati jelentésben és különösen 

annak I. és II. függelékében található 

megállapításokat.  

Ebben az átfogó értékelésben az 

engedélyező hatóságnak:  

— fokozott figyelmet kell fordítania a 

szert kezelő személyek és a dolgozók 

védelmére, és az engedély feltételeként 

elő kell írnia megfelelő személyi 

védőfelszerelés használatát,  

— fokozott figyelmet kell fordítania a 

vízi szervezetek re és a nem célzott 

növényekre jelentett kockázatokra, és 

elő kell írnia kockázatcsökkentő 

intézkedések alkalmazását. 

351 343 hexitiazox CAS-szám: 78587-

05-0  

CIPAC-szám: 439 

(4RS,5RS)-5-

(4-klór- 

fenil)-N-

ciklohexil-4- 

metil-2-oxo-

1,3-

tiazolidin-3-

karboxamid 

≥ 976 g/kg 

((4R,5R) és 

(4S,5S) 1:1 

arányú 

keveréke 

2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Kizárólag atkaölő szerként való 

használata engedélyezhető.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni a hexitiazoxról 

szóló, az Élelmiszerlánc- és Állat-

egészségügyi Állandó Bizottság által 

2011. március 11-én véglegesített 

felülvizsgálati jelentésnek és különösen 

annak I. és II. függelékének a 

következtetéseit.  

Az átfogó értékelésben az engedélyező 

hatóságnak különös figyelmet kell 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

29 

 

29 

fordítania a következőkre:  

— a vízi szervezetek védelme. A 

felhasználási feltételek között adott 

esetben szerepelniük kell 

kockázatcsökkentő intézkedéseknek,  

— a szert kezelő személyek és a 

dolgozók biztonsága. A felhasználási 

feltételek között adott esetben 

szerepelniük kell óvintézkedéseknek. 

352 351 alumínium-

szulfát 

CAS-szám: 10043-

01-3  

CIPAC-szám: nem 

létezik 

Alumínium-

szulfát 

970 g/kg 2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Kizárólag zárttéri használatra, szedés 

utáni baktériumölő szerként 

engedélyezhető, dísznövényekhez.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottságban 2011. március 11-

én véglegesített, az alumínium-szulfátra 

vonatkozó felülvizsgálati jelentésben és 

különösen annak I. és II. függelékében 

található megállapításokat 

353 352 bromadiolon CAS-szám: 28772-

56-7  

CIPAC-szám: 371 

3-

[(1RS,3RS;1

RS,3SR)- 3-

(4′-bróm-

bifenil-4-il)- 

3-hidroxi-1-

fenilpropil]- 

4-hidroxi-

kumarin 

≥ 970 g/kg 2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Kizárólag rágcsálóirtó szerként 

engedélyezhető, rágcsálójáratokban 

elhelyezett előkészített csalétek 

formájában.  

A növényvédő szerben a hatóanyag 

névleges koncentrációja nem haladhatja 

meg az 50 mg/kg-ot.  

Használata kizárólag hivatásos 

felhasználóknak engedélyezhető.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

30 

 

30 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottság által 2011. március 

11- én véglegesített felülvizsgálati 

jelentésében, különösen annak I. és II. 

függelékében szereplő következtetéseit.  

Ebben az átfogó értékelésben az 

engedélyező hatóságnak fokozott 

figyelmet kell fordítania:  

— a szert munkakörükből adódóan 

kezelő személyek védelmére, és az 

engedély feltételeként adott esetben elő 

kell írnia megfelelő személyi 

védőfelszerelés használatát,  

— az elsődleges és másodlagos 

mérgezésnek a madarakra és a nem 

célzott emlősökre jelentett kockázatára.  

Az engedély feltételei között adott 

esetben szerepelniük kell 

kockázatcsökkentő intézkedéseknek. 

354 354 pencikuron CAS-szám: 66063-

05-6  

CIPAC-szám: 402 

1-(4-klór-

benzil)-1-

ciklopentil- 

3-fenil-

karbamid 

≥ 980 g/kg 2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Kizárólag gombaölő szerként 

engedélyezhető. 

 B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottságban 2011. március 11- 

én véglegesített, a pencikuronra 

vonatkozó felülvizsgálati jelentésben és 

különösen annak I. és II. függelékében 

található megállapításokat.  

Az átfogó értékelésben az engedélyező 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

31 

 

31 

hatóságnak fokozott figyelmet kell 

fordítania a mindenevő nagyemlősök 

védelmére. A használati feltételek 

között indokolt esetben szerepelniük 

kell kockázatcsökkentő 

intézkedéseknek. 

355 356 karbetamid CAS-szám: 16118-

49-3  

CIPAC-szám: 95 

(R)-1-(Etil-

karbamoil)etil

- karbanilát 

≥ 950 g/kg 2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Kizárólag gyomirtó szerként 

engedélyezhető.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottságban 2011. március 11-

én véglegesített, a karbetamidra 

vonatkozó felülvizsgálati jelentésben és 

különösen annak I. és II. függelékében 

található megállapításokat.  

Az átfogó értékelésben az engedélyező 

hatóság külön figyelmet fordít a 

következőkre:  

a) a felszín alatti vizek védelme, ha a 

hatóanyagot érzékeny talaj-, illetve 

éghajlati adottságú területeken 

alkalmazzák;  

b) a nem célzott különböző növényekre 

jelentett kockázat;  

c) a vízi szervezetekre jelentett 

kockázat.  

Az alkalmazás feltételei között adott 

esetben kockázatcsökkentő 

intézkedéseknek is szerepelniük kell. 

356 357 karboxin CAS-szám: 5234-

68-4  

5,6-dihidro-2-

metil-1,4- 

≥ 970 g/kg 2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Kizárólag gombaölő szerként 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

32 

 

32 

CIPAC-szám: 273 oxatiine-3-

karboxanilid 

engedélyezhető, vetőmagok kezelésére.  

Az engedélyező hatóság gondoskodik 

arról, hogy az engedélyben feltételként 

szerepeljen a vetőmag bevonásának 

kizárólag speciális vetőmagkezelő 

létesítményekben történő elvégezésére 

vonatkozó kikötés, valamint hogy e 

létesítmények az elérhető legjobb 

technológiát alkalmazzák a tárolás, 

szállítás és felhasználás során keletkező 

porfelhők környezetbe való kijutásának 

megakadályozása érdekében. 

 

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottságban 2011. március 11-

én véglegesített, a karboxinra vonatkozó 

felülvizsgálati jelentésben és különösen 

annak I. és II. függelékében található 

megállapításokat.  

Az átfogó értékelésben az engedélyező 

hatóság külön figyelmet fordít a 

következőkre:  

a) a szert kezelő személyeket érintő 

kockázat;  

b) a felszín alatti vizek védelmére, ha a 

hatóanyagot érzékeny talaj-, illetve 

éghajlati adottságú területeken 

alkalmazzák;  

c) a madarakat és az emlősöket érintő 

kockázatra.  

A használati feltételek között indokolt 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

33 

 

33 

esetben szerepelniük kell 

kockázatcsökkentő intézkedéseknek. 

357 359 dazomet CAS-szám: 533-74-

4  

CIPAC-szám: 146 

3,5-dimetil-

1,3,5-

tiadiazinan-2-

tion  

vagy  

tetrahidro-

3,5-dimetil- 

1,3,5-

tiadiazin-2-

tion 

≥ 950 g/kg 2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Kizárólag fonalféregölő, gombaölő, 

gyomirtó és rovarölő szerként 

engedélyezhető. Kizárólag 

talajfertőtlenítőként való használata 

engedélyezhető. Felhasználására 

hároméves gyakorisággal kerülhet sor.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottságban 2011. március 11-

én véglegesített, a dazometre vonatkozó 

felülvizsgálati jelentésben és különösen 

annak I. és II. függelékében található 

megállapításokat.  

Az átfogó értékelésben az engedélyező 

hatóság külön figyelmet fordít a 

következőkre:  

a) a szert kezelőkre, más dolgozókra és 

a közelben tartózkodókra jelentett 

kockázat;  

b) a felszín alatti vizek védelme, ha a 

hatóanyagot érzékeny talaj-, illetve 

éghajlati adottságú területeken 

alkalmazzák;  

c) a vízi szervezetek re jelentett 

kockázat.  

A használati feltételek között indokolt 

esetben szerepelniük kell 

kockázatcsökkentő intézkedéseknek. 

358 360 metaldehid CAS-szám: 108-62- r-2, c-4, c-6, ≥ 985 g/kg 2011. 06. 2011. 12. 2015. 05. 2021. 05. A. RÉSZ  



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

34 

 

34 

3 (tetramer)  

9002-91-9 

(homopolimer)  

CIPAC-szám: 62 

c-8- 

tetrametil-

1,3,5,7– 

tetraoxán 

acetaldehid 

max. 1,5 

g/kg 

01. 01. 31. 31. Kizárólag csigaölő szerként 

engedélyezhető.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottságban 2011. március 11-

én véglegesített, a metaldehidre 

vonatkozó felülvizsgálati jelentésben és 

különösen annak I. és II. függelékében 

található megállapításokat.  

Az átfogó értékelésben az engedélyező 

hatóság külön figyelmet fordít a 

következőkre:  

a) a szert kezelő személyeket és a 

dolgozókat érintő kockázat;  

b) a fogyasztók étkezési expozíciója a 

szermaradék-határértékek jövőbeni 

felülvizsgálata céljából;  

c) a madarakat és az emlősöket érintő 

akut és hosszú távú kockázat.  

Az engedélyező hatóság gondoskodik 

arról, hogy az engedélyek feltételei 

között hatékony kutyariasztó anyag 

alkalmazása is szerepeljen.  

Az alkalmazás feltételei között adott 

esetben kockázatcsökkentő 

intézkedéseknek is szerepelniük kell. 

359 353 paklobutrazo

l 

CAS-szám: 76738- 

62-0  

CIPAC-szám: 445 

(2RS,3RS)-1-

(4-klór- 

fenil)-4,4-

dimetil-2-

(1H- 1,2,4-

triazol-1- 

≥ 930 g/kg 2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Kizárólag a növekedésszabályozóként 

való használat engedélyezett.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

35 

 

35 

il)pentán-3-ol figyelembe kell venni a 

paklobutrazolról szóló, az 

Élelmiszerlánc- és Állat-egészségügyi 

Állandó Bizottság által 2011. március 

11-én véglegesített felülvizsgálati 

jelentésnek és különösen annak I. és II. 

függelékének a következtetéseit.  

Ebben az átfogó értékelésben az 

engedélyező hatóságnak különös 

figyelmet kell fordítania a 

vízinövényekre jelentett kockázatra és 

gondoskodnia kell arról, hogy a 

használati feltételek között adott esetben 

szerepeljenek megfelelő 

kockázatcsökkentő intézkedések. 

360 358 ciprokonazol  CAS-szám: 94361-

06-5  

CIPAC-szám: 600 

(2RS,3RS;2R

S,3SR)-2-(4- 

klór-fenil)-3-

ciklopropil-1- 

(1H-1,2,4-

triazol-1-il) 

bután-2-ol 

≥ 940 g/kg 2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Kizárólag gombaölő szerként 

engedélyezhető.  

B. RÉSZ 

 A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottságban 2011. március 11-

én véglegesített, a ciprokonazolra 

vonatkozó felülvizsgálati jelentésben és 

különösen annak I. és II. függelékében 

található megállapításokat.  

Az átfogó értékelésben az engedélyező 

hatóság külön figyelmet fordít a 

következőkre:  

a) a fogyasztók étkezési kitettsége a 

triazolból származó metabolitoknak 

(TDM-ek);  

b) a vízi szervezetekre jelentett 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

36 

 

36 

kockázat.  

A használati feltételek között indokolt 

esetben szerepelniük kell 

kockázatcsökkentő intézkedéseknek. 

361 343 fluometuron CAS-szám: 2164-

17-2  

CIPAC-szám: 159 

1,1-dimetil-3-

(α,α,α -

trifluor-m- 

tolil)karbami

d 

≥ 940 g/kg 2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Kizárólag gyomirtó szerként 

engedélyezhető, gyapothoz.  

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottságban 2011. március 11-

én véglegesített, a fluometuronra 

vonatkozó felülvizsgálati jelentésben és 

különösen annak I. és II. függelékében 

található megállapításokat.  

Az átfogó értékelésben az engedélyező 

hatóságnak:  

a) fokozott figyelmet kell fordítania a 

szert kezelők és a dolgozók 

biztonságának védelmére, és 

gondoskodnia kell arról, hogy a 

használati feltételek között szerepeljen a 

megfelelő személyi védőfelszerelés 

használata;  

b) fokozott figyelmet kell fordítania a 

felszín alatti vizek védelmére, ha a 

hatóanyagot érzékeny talaj-, illetve 

éghajlati adottságú területeken 

alkalmazzák; gondoskodik arról, hogy 

az engedélyezés feltételei között 

kockázatcsökkentő intézkedések is 

szerepeljenek, továbbá azirányú 

kötelezés, hogy a veszélyeztetett 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

37 

 

37 

területeken, amennyiben szükséges, a 

fluometuron és a talajban található 

demetil-fluometuron és trifluor-metil-

anilin esetleges kimosódását monitoring 

programokkal ellenőrizzék;  

c) fokozott figyelmet kell fordítania a 

földigiliszták kivételével a nem célzott 

talajlakó makro organizmusokra és a 

nem célzott növényekre, továbbá 

gondoskodnia kell arról, hogy az 

engedély feltételei között szükség 

esetén kockázatcsökkentő intézkedések 

is szerepelnek. 

362 355 tebufenozid  CAS-szám: 112410-

23-8  

CIPAC-szám: 724 

N-terc-butil-

N’-(4-etil-

benzoe)- 3,5-

dimetil-

benzohidrazid 

≥ 970 g/kg 

Releváns 

szennyeződ

és t-butil-

hidrazin < 

0,001 g/kg 

2011. 06. 

01. 

2011. 12. 

01. 

2015. 05. 

31. 

2021. 05. 

31. 

A. RÉSZ  

Kizárólag rovarölő szerként 

engedélyezhető.  

 

B. RÉSZ  

A 6. számú mellékletben meghatározott 

egységes elvek érvényesítése érdekében 

figyelembe kell venni az 

Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 

Állandó Bizottságban 2011. március 11-

én véglegesített, a tebufenozidra 

vonatkozó felülvizsgálati jelentésben és 

különösen annak I. és II. függelékében 

található megállapításokat.  

Az átfogó értékelésben az engedélyező 

hatóságnak:  

1) fokozott figyelmet kell fordítania a 

szert kezelő személyeknek és a 

dolgozóknak a munka-egészségügyi 

várakozási idő utáni védelmére, és az 

engedély feltételeként elő kell írnia 

megfelelő védőfelszerelés használatát; 



TERVEZET 

A MINISZTÉRIUM ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 
 

38 

 

38 

2) fokozott figyelmet kell fordítania a 

felszín alatti vizek védelmére, ha a 

hatóanyagot érzékeny talaj-, illetve 

éghajlati adottságú területeken 

alkalmazzák;  

3) fokozott figyelemmel kell lennie a 

vízi szervezetek védelmére, és 

gondoskodnia kell arról, hogy a 

használati feltételek között megfelelő 

kockázatcsökkentő intézkedések is 

szerepeljenek;  

4) fokozott figyelmmel kell lenni a nem 

célzott Lepidoptera rovarokra jelentett 

kockázatra.  

Az engedély feltételei között adott 

esetben szerepelniük kell 

kockázatcsökkentő intézkedéseknek.” 

 
 

 


